
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 1746 odst. 2, § 2085 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů a  podle § 131-137 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující :  Centrum sociálních služeb Hrabyně 

 Zastoupen Bc. Zdeňkem Trojkem, pověřeným zastupováním pracovní pozice 

ředitele, technickým náměstkem 

 747 67  Hrabyně 3/202 

 IČ :             70630551 

 DIČ :    CZ 70630551 

 Číslo účtu:   Bankovní spojení :  ČNB  Praha 

 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající :  FROS ZPS s.r.o. 

 Těšínská 29 

 746 01 Opava 

 IČO: 26803291  

 DIČ: CZ26803291 

 Číslo účtu: , Bankovní spojení: Komerční banka 

                                                    

dále jen „prodávající“ 

 

 

I.  Úvodní ustanovení 

 

1.  Uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové dohody, a to s cílem vymezit 

veškeré podmínky plnění platné pro realizační kupní dohody uzavřené jako jednotlivé veřejné 

zakázky zadané kupujícím ve smyslu § 131, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Rámcová smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží 

a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží. Dílčí plnění podle této dohody budou realizována 

jednotlivými kupními smlouvami uzavřenými ve smyslu § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a to na základě písemné výzvy kupujícího k  poskytnutí  plnění, jež je 

návrhem na uzavření dohody (dále jen „objednávka“), a písemného potvrzení této výzvy 

prodávajícím, jež je přijetím návrhu dohody (dále jen „potvrzení objednávky“). Odmítnutí 

s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky. K uzavření dohody dojde na základě 

konsensu obou stran na obsahu té které dohody.  

 

 

II. Předmět dohody 

 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této dohody zajišťovat formou dílčího plnění 

dodávky materiálu a  zboží podle seznamu, který je přílohou č. 1 této dohody.  



 

2. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad, dodané v dohodnuté jakosti, množství 

a kvalitě uhradit kupní cenu sjednanou v této rámcové dohodě. Kupující se zavazuje po dobu 

platnosti této dohody odebírat od prodávajícího v rozsahu písemných dílčích objednávek 

předmětné zboží. Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen uskutečnit ani jednu 

objednávku. 

III. Kupní cena 

 

1. Konkrétní, smluvními stranami sjednané jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 

této dohody (seznam požadovaného materiálu s  jednotkovými cenami). Smluvní strany shodně 

konstatují, že údaje týkající se odhadu odebíraného množství za 12 měsíců jsou pouze 

orientační s tím, že jednotlivá dílčí plnění budou dohodnuta tak, jak je uvedeno v čl. I odst. 2 

této dohody a jsou v seznamu uvedeny pro účely poptávkového řízení pro zadání veřejné 

zakázky na dodávku materiálu – zboží. 

 

2. Cena zboží dohodnutá dle této dohody je platná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou 

dobu platnosti této dohody a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou na 

místo určení. 

 

 

IV. Dodací a platební podmínky 

 

1. Objednávky na dílčí plnění dodávky zboží budou realizovány prostřednictvím e-mailů, které 

bude kupující zasílat na e-mailovou adresu prodávajícího :   

 

2. Místo plnění a dodací podmínky : 

Místo plnění  : viz „kupující“ 

 

3. Zboží se považuje za dodané převzetím dle dodacího listu určeným zástupcem kupujícího. 

Se zbožím bude předán dodací list a další doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží 

a doklady stanovené obecně závaznými předpisy, případně doklad, stanovený dílčí 

objednávkou. 

 

4. Maximální dodací lhůta pro plnění dílčích dodávek zboží činí 10 kalendářních dní od 

doručení objednávky prodávajícímu, přičemž prodávající je povinen dodat jakékoliv množství 

zboží dle požadavku kupujícího. Prodávající avizuje předání oprávněné osobě kupujícího 

nejpozději 48 hodin před jeho uskutečněním. 

 

V. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 

 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu při faktickém 

předání zboží. 

 

VI. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po převzetí zboží určeným zástupcem 

kupujícího. Dodací list podepsaný zástupcem kupujícího přiloží prodávající k faktuře. Faktury 

prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí splňovat náležitosti obsažené 



v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající je předkládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. 

 

2. Splatnost jednotlivých faktur se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení, doručena 

kupujícímu musí být min. 10 kalendářních dnů před termínem splatnosti. Obě smluvní strany 

se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 

kupujícího. 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatňováním pohledávky. 

 

 

VII. Záruční doba a vady zboží 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením občanského zákoníku, 

zejména ust. § 2095 a 2096, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 

smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

2. Záruční doba za jakost na dodané zboží je 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne převzetí 

zboží dle dodacího listu. Prodávající odstraňuje oprávněné reklamované vady během záruční 

doby bezplatně. 

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 

4. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen odstranit do 15 

dnů ode dne, kdy se o nich dozvěděl, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s kupujícím 

jinou lhůtu pro jejich odstranění. Nelze-li vadu odstranit nebo její odstranění by trvalo déle než 

60 dní, prodávající se zavazuje dodat náhradou za vadné zboží stejné bezvadné. 

5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené u identifikace 

kupujícího v této dohodě. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. bod 4. této dohody, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to za každou 

dílčí objednávku zvlášť. 

2. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé oznámení zvlášť. Za neodstranění vad 

se považuje také nedodání náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII. odst. 

4 této dohody. 

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. Bod 1 této dohody je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

5. Smluvní pokutu uplatní kupující písemným oznámením s uvedením důvodu a výše 

vyúčtované smluvní pokuty, které se doručuje druhé smluvní straně formou doporučené zásilky, 

a to prostřednictvím držitele poštovní licence.  Splatnost vyúčtované smluvní pokuty byla 



smluvními stranami dohodnuta ve lhůtě 15 dnů od doručení písemného oznámení, v němž 

budou za účelem platby uvedeny platební dispozice. 

6. Pro vyúčtování úroku z prodlení dle čl. VI. Odst. 4 a smluvních pokut dle tohoto článku, platí 

obdobně ustanovení čl. VI. odst. 1.-3. této dohody. 

IX. Další ujednání 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním dohody. 

2. Dojde-li ke změně právního statutu prodávajícího je smluvní strana povinna oznámit tuto 

skutečnost kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny ve veřejném rejstříku. Kupující je 

v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní 

strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Kupující je od této dohody oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této dohody v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po 

vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že 

nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 

plnění poskytované podle této dohody v následujícím roce. 

4. Kupující je oprávněn tuto smlouvu ukončit i před uplynutím sjednané doby výpovědí i bez 

uvedení důvodů s jednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvého dne kalendářního 

měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Obě smluvní strany se dále dohodly, že 

jakákoliv písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se zásilka vrátila druhé straně 

jako nedoručená nebo v případě, že jí druhá strana odmítne převzít. Dnem doručení je v tom 

případě den, kdy byla doporučená zásilka podána poštovnímu doručiteli.  

5. Prodávající je podle § 2 písm. E) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Dohody mohou být 

doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení 

písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

7. Adresy uvedené v záhlaví této dohody jsou současně adresami pro doručování. 

 

 

X. Závěrečné ujednání 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 občanského zákoníku v platném znění a zákonem č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat : 

 

Za kupujícího jsou ve věci této dohody oprávněni jednat : 

Bc. Zdeněk Trojek, technický náměstek CSS Hrabyně 

Tel. :     e-mail : 

Lenka Konečná, skladní CSS Hrabyně 

Tel.:    e-mail: 

 

Za prodávajícího jsou ve věci této dohody oprávněni jednat: Šárka Pavelková, nákupčí 

 

 



3. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst jakoukoli svoji pohledávku za 

prodávajícím vzniklou na základě této dohody oproti pohledávce prodávajícího za převzaté 

zboží. 

 

4.  Tato dohoda byla uzavřena na dobu určitou, na dobu 12 měsíců ode dne jejího podpisu.  

 

5.  Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 

6. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve 

vzestupné řadě a podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Ustanovení 

předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených v článku X. odst. 2. této dohody. 

Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu 

uvedenou v záhlaví této dohody. 

 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jednu. 

 

8.  Smluvní strany se dohodly, že organizace bezodkladně po uzavření této dohody odešle tuto 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR, pokud se na ní 

vztahuje povinnost uveřejnění. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  ( 

§ 504 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník). Osobní údaje budou zpracovány dle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 679/2016 (GDPR). 

 

 

10. Nedílnou  součástí této dohody je tato příloha : 

 

Příloha č. 1 – Seznam požadovaného materiálu s jednotkovými cenami 

 

 

 

 

V Hrabyni dne 14.1.2019 

 

 

 

Za prodávajícího :                                                             Za kupujícího : 

 

 

 

 

 

         Ing. David Fládr                                                               Bc. Zdeněk Trojek 

                jednatel                                                  pověřen zastupováním  pracovní pozice ředitele 

                                                                                       technický náměstek 

 

 

 

 



 

Poř. č. Název materiálu Specifikace materiálu množství MJ cena /MJ bez DPHcena celkem bez DPH

1 prášek na vany a nádobí 500g 80 ks 11,5 920

2 Lopatka plechová na smetí 10 ks 37,7 377

3 Lopatka UH bez gumy na smetí 10 ks 12,3 123

4 Smetáček malý ruční UH 10 ks 8,8 88

5 Reál Indrusty 600g 250 ks 16,7 4175

6 Pronto multi originál surface - proti prachu 400 ml 50 ks 53,5 2675

7 Krysta krém 600g 200 ks 26,4 5280

8 Okena 500 ml 100 ks 11,5 1150

9 Metla široká s násadou 800 g 20 ks 39,7 794

10 Houba na nádobí s drátěnkou, tvarovaná 10x7x4 balení 10 ks 600 ks 14,9 8940

11 Hůl se závitem ke smetáku Elena 10 ks 16,9 169

12 Smeták Elena 10 ks 39,8 398

13 Biolit proti létajícímu i lezoucímu hmyzu 400 ml 20 ks 47,6 952

14 Indulona modrá 100g 100 ks 24,7 2470

15 Smeták s molitanem 40 cm 200 ks 60,4 12080

16 Dřevěná násada ke smetáku s molitanem délka 150 cm 50 ks 30,4 1520

17 Vědro 5l 50 ks 19,3 965

18 Vědro10l 50 ks 24,8 1240

19 Zápalky velké balení 240 ks, délka záplaky 47 mm 50 ks 6,6 330

20 Papírové ručníky jednovrstvé zelené karton 20x250 ks 400 karton 177 70800

21 Papírové ručníky bíle karton 15x210 ks 150 kartonů 294 44100

22 Osvěžovač vzduchu - bezbarvý 300 ml/ks 1000 ks 12,4 12400

23 Aviváž koncentrát Sonet 1l (1l=4l) 400 ks 15,9 6360

24 Tekutý škrob na prádlo Sonet ks á 1l 350 ks 27,4 9590

25 Tekuté mýdlo bez pumpičky ks á 1l 200 ks 12,6 2520

26 Jar ks á 1l 500 ks 30,1 15050

27 Drátěnka kovová MAXI ks á 100g 500 ks 7,1 3550

28 Chňapka s poutkem 200 ks 28,7 5740

29 Mýdlo toaletní ks 100g 150 ks 3,6 540

30 Reál Chlorax univerzální čistič ks á 750g 250 ks 26,8 6700

31 Savo originál ks á 1l 800 ks 20,4 16320

32 Fixinela WC čistič 500 ml červená 200 ks 20,7 4140

33 Indulona červená dezinf. 100 g 300 ks 24,7 7410

34 Indulona měsíčková 100g 500 ks 24,7 12350

35 Solvina- tekutá mycí pasta na ruce 450g 100 ks 16,6 1660

36 Podlahový hadr bílý 80x60 cm 200 ks 10,1 2020

37 Prachovka petr 60x70 cm 1500 ks 10,3 15450

38 Soda Krystalická 1 kg 100 ks 15 1500

39 Savo Glanc kuchyně 500 ml s rozprašovačem 60 ks 28 1680

40 WC štětka plastová bez nádobky bez závitu 200 ks 9,8 1960

41 Kartáč na nádobí disketový (vějířový) syntetický 300 ks 15,8 4740

42 Souprava smetáček + lopatka Eko 5220 10 ks 29,2 292

43 Párátka plochá balení 1000 ks 200 balení 15,2 3040

44 Dřevěná špejle s jednou stranou do špice balení 100 ks 200 balení 16,8 3360

Celkem 297918


